
 

Av. da Universidade, 3.057 - Benfica – Fortaleza/CE – Cep: 60020-181

Telefone: (85) 3455-2900 / 2929 – Fax: (85) 3455-2913 
conselho@crc-ce.org.br – www.crc-ce.org.br  

PORTARIA 

CRCCE Nº 260/2024 

 

 

O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ, 

no uso de suas atribuições legais e regimentais, 

 

CONSIDERANDO as atribuições dispostas no art. 16, XIX, da Resolução 

CRCCE nº 584/2012, que dispõe sobre o Regimento Interno do Órgão; 

 

CONSIDERANDO a realização do IX Fórum de Perícia Contábil do Distrito 

Federal, que ocorrerá no dia 05 de dezembro de 2024, das 8h às 19h, no auditório do 

Edifício Sede da Fundação Habitacional do Exército (Teatro Poupex), localizado na 

Avenida Duque de Caxias, s/nº, Setor Militar Urbano (SMU), Brasília – DF; 

 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Designar o Conselheiro ADALBERTO VÍTOR GOMES DO 

NASCIMENTO (Vice-Presidente de Ações Institucionais) como mediador do referido 

evento. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

 

CIENTIFIQUE-SE E CUMPRA-SE 

 

Fortaleza (CE), 19 de novembro de 2024. 

 

 

 

FELLIPE MATOS GUERRA  

PRESIDENTE 


